РЕСПУБЛИКА БУРЯТИЯ

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ТУНКИНСКИЙ РАЙОН»

РЕШЕНИЕ

07 марта 2024 года                                                                                       №11

с. Кырен

Об утверждении схемы одномандатных избирательных округов по

выборам депутатов Совета депутатов муниципального образования

«Тункинский район»

В соответствии с п. 3, пп. «а» п. 4 с. 9 закона Республики Бурятия №

419-III 17.09.2003г. «О выборах депутатов представительного органа

муниципального образования в Республике Бурятия», территориальная

избирательная комиссия муниципального образования «Тункинский район»

решила:

1. Утвердить схему одномандатных избирательных округов по выборам

депутатов Совета депутатов муниципального образования «Тункинский

район» (прилагается).

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.

3. Настоящее решение опубликовать в газете «Саяны» и на

официальном сайте муниципального образования «Тункинский район».

Председатель                      Т.А. Ангархаева

Секретарь                Е.Н. Воронина

Приложение

Всего на 01.01.2024г. 14544 избирателя

   Норма представительства на 1 депутата 1818 избирателей, норма отклонения 20% - 363 избирателя

      Одномандатный

избирательный

округ №

УИК № Населенный пункт Число

избирателей на

УИК

Число

избирателей на

округе

%

соотношение

1 648 Шулута  264 1967 108

649 Торы 487

650 Зун-Мурино 575

651 Шанай 168

652 Далахай 374

653 Гужиры 99

2 657 Тунка 663 1943 107

658 Тунка 169

659 Галбай 291

660 Таблангут 48

661 Талое 105

662 Улбугай 59

663 Толтой 364

664 Тагархай 244

3 665 Аршан 1099 1790 98

666 Аршан 691

4 654 Еловка 119 1866 103

655 Ахалик 167

656 Тунка 331

667 Зактуй 125

668 Жемчуг 825

669 Охор-Шибирь 299

5 670 Харбяты 433 1577 87

671 Нуган 151

672 Кырен 993

6 673 Кырен 852 1858 102

674 Кырен 1006

7 675 Кырен 933 1683 93

676 Хужиры 750

8 677 Шимки 338 1860 102

678 Туран 464

679 Ниловка 98

680 Хойто-Гол 331

681 Монды 629